



**Bogotá – Universidad Distrital  
Francisco Jose de Caldas  
N.I.T. 899999230  
ORDEN DE COMPRA**

**GREEN SERVICES AND SOLUTIONS  
SAS**

N.I.T. 900571849  
Carrera 43 9 SUR 195 Edificio Square OF.  
731  
Medellin,  
Atte: Juan Diego Osorio  
cce@greencss.com  
Teléfono: +1 (604) 366-2657

Número de Orden **134697**  
No de Acuerdo Marco  
Fecha de Emisión **15/10/24**  
Fecha de Vencimiento **15/10/24**  
Comprador **Eduard Arnulfo Pinilla Rivera**  
Ordenador del gasto **Eduard Arnulfo Pinilla Rivera**  
Supervisor **Eliana Garzon**  
Teléfono **3239300**

Detalle de Entrega  
Gravámenes adicionales

Justificación **Adquirir, instalar y realizar la configuración de equipos de laboratorio del grupo de computadores, con destino a los laboratorios, talleres, centros y aulas de las Facultades de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, de conformidad con las especificaciones técnicas mínimas solicitadas por la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, de acuerdo con las condiciones y especificaciones previstas.**

**Enviar a**

Bogotá – Universidad Distrital  
Francisco Jose de Caldas  
Carrera 4A # 26D - 54 Piso 3  
Bogota Bogota  
Atte: Eduard Arnulfo Pinilla  
Rivera

**Facturar a**

Bogotá – Universidad Distrital  
Francisco Jose de Caldas  
Carrera 4A # 26D - 54 Piso 3  
Bogota, Bogota  
Atte: Eduard Arnulfo Pinilla  
Rivera

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	etp03 - ACCESORIO-19.	Cable de red (Patch Cord) 1.5 metros - Categoría 8 - Todas las zonas	7.0	Unidad	32.516,00	227.612,00
2	etp03 - ACCESORIO-30.	Teclado + Mouse - Inalámbrico, receptor USB Plug & Play - Todas las zonas	7.0	Unidad	46.451,00	325.157,00
3	etp03 - ACCESORIO-43.	Guaya de seguridad - NA - Todas las zonas	7.0	Unidad	37.161,00	260.127,00
4	etp03 - ETP-WS-3.	ETP - 6000 - 8 NUCLEOS - BASICA - GESTION Y ADMINISTRACION - HDD + SSD - 1 TB 7200 RPM + 1 TB GB PCIE - NO-ECC - 16 GB 1X16 O 2X8 - ZONA 1	7.0	Unidad	3.577.451,00	25.042.157,00
5	etp03 - COMPONENTE-WS-34.	COMPONENTE - TARJETA DE RED INALÁMBRICA PCI O PCIE 802.11 AX 2X2 - NA - TODAS LAS ZONAS	7.0	Unidad	50.000,64	350.004,48
6	etp03 - COMPONENTE-WS-38.	COMPONENTE - TARJETA GRÁFICA DE 4 GB - 4X - NA - TODAS LAS ZONAS	7.0	Unidad	549.960,31	3.849.722,17
7	etp03 - COMPONENTE-WS-42.	COMPONENTE - CAMBIO DE TAMAÑO MONITOR A 23.8" - NA - TODAS LAS ZONAS	7.0	Unidad	60.591,10	424.137,70
8	etp03 - COMPONENTE-WS-47.	COMPONENTE - CERTIFICACIÓN EPEAT GOLD - NA - TODAS LAS ZONAS	7.0	Unidad	1.000,00	7.000,00
9	etp03 - COMPONENTE-WS-50.	COMPONENTE - ENERGY STAR 8.X O SUPERIOR - CPU Y	7.0	Unidad	1.000,00	7.000,00

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
		MONITOR (N/A CUANDO EL SISTEMA OPERATIVO ES LINUX) O CHINA CERTIFICATE FOR ENERGY CONSERVATION PRODUCT O ECODESIGN AND ENERGY LABELLING - NA - NA - NA - NA - NA - NA				
10		etp03 - SERVICIO-WS-59. SERVICIO - GARANTÍA EXTENDIDA POR ETP - 2 AÑOS ADICIONALES - NA - NA - NA - NA - NA - NA - TODAS LAS ZONAS	7.0	Unidad	250.000,00	1.750.000,00
11		etp03 - COMPONENTE-WS-65. COMPONENTE - SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 11 PRO - NA - NA - NA - NA - NA - NA - TODAS LAS ZONAS	7.0	Unidad	249.959,06	1.749.713,42
12		etp03 - IVA	1.0	Unidad	6.378.013,67	6.378.013,67
					<b>40.370.644,44</b>	<b>COP</b>

GIOVANNY  
MAURICIO  
TARAZONA  
BERMUDEZ

Digitally signed by  
GIOVANNY MAURICIO  
TARAZONA BERMUDEZ  
Date: 2024.10.18 11:40:11  
-05'00'

Giovanny Mauricio Tarazona Bermudez  
Rector



  
VoBo Elverth Santos Romero  
Vicerrector Administrativo y Financiero



**230 - UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS  
01 - RECTOR**

**CERTIFICADO DE REGISTRO PRESUPUESTAL**

**No. 9924**

**EL SUSCRITO RESPONSABLE DE PRESUPUESTO  
CERTIFICA**

Que se ha efectuado registro presupuestal para atender compromisos así:

<b>CODIGO PRESUPUESTAL</b>	<b>CONCEPTO</b>	<b>VALOR</b>
3-03-001-17-22-02-2024-0282	Fortalecimiento de la capacidad para la prestación del servicio en las Unidades Académicas de Laboratorio en la docencia.	40,370,644.00
<b>Total:</b>		<b>40,370,644.00</b>
<b>Saldo:</b>		<b>40,370,644.00</b>

**Cuarenta Millones Trescientos Setenta Mil Seiscientos Cuarenta y Cuatro Pesos M/CTE**

CDP No. 3299

TIPO Y NUMERO DE COMPROMISO: ORDEN DE COMPRA - 134697

MODALIDAD DE SELECCION : 17 - Acuerdo Marco de Precios

OBJETO: ADQUIRIR, INSTALAR Y REALIZAR LA CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE COMPUTADORES, CON DESTINO A LOS LABORATORIOS, TALLERES, CENTROS Y AULAS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS SOLICITADAS POR LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.

BENEFICIARIO : GREEN SERVICES AND SOLUTIONS SAS identificado con NIT 900571849-1

Bogotá, 18 de octubre del 2024.

**FRANKLIN WILCHES REYES  
JEFE SECCION DE PRESUPUESTO**

**PRJMOLINAV  
ELABORO**